ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO TOCANTINS
COMISSÃO ESPECIAL PARA REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO

Portaria nº 255/2021
____________________________________________________________________________________________________________________________________________

Rua Afonso Pena, s/n – Centro – CEP: 77925-000 – CNPJ: 25.064.007/0001-06 – e-mail: prefeitura@saomigueldotocantins.to.gov.br   Fone: (63) 3447-1347

1

DITAL RESUMIDO DE ABERTURA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO Nº 001/2021

A Presidente da Comissão Especial do PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO -

EDITAL Nº 001/2021, da Prefeitura Municipal de São Miguel do Tocantins -TO, faz saber, aos
interessados que estarão abertas as inscrições para seleção de candidatos ao cargo público de
Agente Comunitário de Saúde –ACS, para preenchimento de 08 ( oito) vagas imediatas, para
atuarem em estabelecimentos da REDE MUNICIPAL DE SAÚDE E SISTEMA ÚNICO DE

SAÚDE, atender à necessidade de excepcional interesse público na formação do quadro de
pessoal da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos termo da Lei Federal nº 11.350/2006 e
Lei Municipal nº 182/2021. As inscrições acontecerão no período de 29 e 30 de novembro de 2021.
Mais informações e Edital Completo no site da Prefeitura Municipal de São Miguel do Tocantins-
TO, www.saomigueldotocantins.to.gov.br.

VAGAS IMEDIATAS –VI

CARGO ESCOLARIDADE CARGA
HORARIO

VAGAS SALARIO

Agente Comunitário de Saúde Ensino Médio 40hs 08 1.550,00

São Miguel do Tocantins, 26 de novembro de 2021.

Presidente da Comissão Organizadora

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO Nº 001/2021

mailto:prefeitura@saomigueldotocantins.to.gov.br
http://www.saomigueldotocantins.to.gov.br/